Gabinete do Prefeito
_______________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 02 / 2024.

O Município de Pacajus, Estado do Ceará, por seu Prefeito Municipal Bruno Pereira Figueiredo, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos a seguir, aprovados no
Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pela Prefeitura Municipal de
Pacajus, realizado sob o Edital nº 001/2022 - Cargos Gerais, cujo resultado final foi homologado pelo
Decreto nº 34 de 10 de outubro de 2023, organizado pelo Instituto CONSULPAM - CONSULTORIA PÚBLICO
- PRIVADA.

Os candidatos devem comparecer à Diretoria de RH desta Prefeitura, situada à Rua Guarany, nº.
600 - Altos – Centro – Pacajus - CE, de segunda a sexta no horário da manhã de 08:00h às 12:00h e no
horário da tarde de 13:00h às 17:00h dentro do prazo IMPRORROGÁVEL de 30 (trinta) dias a contar da
data desta publicação - 06/02/2024 a 04/03/2024 a fim de apresentar a documentação exigida para
provimento do cargo efetivo ao qual o candidato se submeteu, conforme o EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2022 – CARGOS GERAIS CAPÍTULO XII - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
➔ Item 9. Documentos pessoais (obrigatório apresentar os originais para conferência e 2(duas)

cópias para entregar.
➔ Item 9.1.Exames laboratoriais e de imagem (obrigatório entregar os originais).

RESOLVE:
I - Convocar os Candidatos para Provimento do Cargo abaixo enumerado e quantificado:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II-PEB II-ENSINO EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391000336 NIELPSON DIAS CARVALHO 3º

391048933 JOSE JEREMIAS CANDIDO VIEIRA 4º

391031223 DALVERLANIO PEREIRA DE OLIVEIRA 5º

391012801 MARCIA DE VASCONCELOS SANTOS 6º

391020794 VITOR VERAS SA 7º

391020840 NATANAEL DE SOUSA DOS SANTOS 8º

391037650 TADEU DE ALMEIDA ALVES JUNIOR 9º

391023962 JOÃO MATHEUS ALVES DE BRITO 10º

391026082 FRANCISCO DE ASSIS DE VASCONCELOS CORREIA 11º

391019305 NATHARA MARIA DE LIMA SILVA 12º

391033332 JOSE GOMES DE LIMA JUNIOR 13º

391016722 JORGE FILIPE LIMA MACEDO 14º

391045621 JADESON DE SOUZA PEREIRA 15º

391021619 PEDRO VICTO DOMINGUES PEREIRA 16º

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS - CE
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 1

http://www.pacajus.ce.gov.br/

Gabinete do Prefeito
_______________________________________________________________________________________________________________________

CARGO: MONITOR DE DISCIPLINAS ELETIVAS PEDAGÓGICAS E DE PROTAGONISMO - PCD

Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391014367 DEYSE LINS ALBUQUERQUE DA COSTA 1º PCD

CARGO: MONITOR DE DISCIPLINAS ELETIVAS PEDAGÓGICAS E DE PROTAGONISMO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391039030 HILDERLANIO GOMES VIEIRA 3º

391045873 SANDRA DA SILVA ALMEIDA SILVEIRA 4º

391024799 MARIA MARINEIDE DA SILVA 5º

391002383 ELIANA DE LIMA TEODORO 6º

391038699 PAULO ROBERTO SOUSA FERREIRA 7º

391038187 MARIANA COSTA JUCA 8º

391009215 DAIANA SANTOS DA SILVA 9º

391021966 SIMONE INACIO DA SILVA 10º

391020190 RAFAEL OLIVEIRA DA ROCHA 11º

391016449 REBECA APARECIDA HENRIQUE GOMES 12º

391032998 JACKLINNE RAQUEL MOURA LOPES 13º

391033984 ADRIANA FERREIRA CASTRO 14º

391032536 THIELE MONICA MEDEIROS DA SILVA 15º

391001158 ANA CAROLINA PAULINO DE ALMEIDA 16º

391036684 ANDRESSA DE SOUSA FACUNDO 17º

391030967 SAMYLA BANDEIRA FELIX 18º

391008829 VITORIA REGIA LOUREIRO ARAUJO 19º

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS - CE
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 2

http://www.pacajus.ce.gov.br/
Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"

Gabinete do Prefeito
_______________________________________________________________________________________________________________________

CARGO: MONITOR DE DISCIPLINAS ELETIVAS ARTÍSTICAS, CULTURAIS E ESPORTIVAS
Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391037184 YAGO BARRETO BEZERRA 3º

391032830 ANTONIO ALEXANDRE FERNANDES PAIXO 4º

391045880 MARCOS ARANHA FERREIRA 5º

391010059 MARIA DANIELE FERREIRA DE LIMA 6º

391019007 ALLAN MEDEIROS DO NASCIMENTO 7º

391049083 ANA BARBARA NERI DOS SANTOS 8º

391035062 FRANCISCO NAGILO DE QUEIROZ MENEZES 9º

391037287 VITORIA PINHEIRO DE OLIVEIRA CHAVES 10º

391040185 EDILANIA DE SOUSA SILVA 11º

391018882 HENRICH EWERTON ALMEIDA DA SILVA 12º

391034687 YON ALVES NOGUEIRA 13º

391041533 MONALIZA DA COSTA ROCHA 14º

391047707 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA 15º

391007450 LORENA KAILANY FERNANDES NUNES 16º

391017471 MAYRA AVILA SALES 17º

391021521 JAKELINE SILVA SOUSA 18º

391003653
MARIA GABRIELA DO NASCIMENTO VIEIRA DE

MOURA SILVERIO
19º

CARGO: AGENTE DE APOIO À INCLUSÃO
Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391019979 DEICIANE SANTIAGO FREITAS 8º

391018454 JESSICA RAFAELE RODRIGUES NASCIMENTO 9º

391027340 MARIA ELISANGELA GOMES RODRIGUES BARROS 10º

391029721 EMANUELLE VIANA SALGADO MARQUES 11º

391035385 YAN BRENDO NASCIMENTO PEREIRA 12º

391005089 JOYCE FERNANDES DOS SANTOS 13º

391036968 ANA VALERIA CAMPOS CABRAL 14º

391012486 BRUNA MARIA LOPES GUERREIRO 15º

391013545 CACILDA RODRIGUES TAVARES 16º

391041395 JANETE DE CASTRO BRASIL 17º

391023171 JOSE NILSON LOPES DOS SANTOS 18º

391027751 RAQUEL DE SOUSA RAMOS 19º

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS - CE
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 3

http://www.pacajus.ce.gov.br/
Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"

Gabinete do Prefeito
_______________________________________________________________________________________________________________________

CARGO: AUXILIAR DE TURMA
Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391035138 MARIA ELISSANDRA LOPES DA SILVA 3º

391032382 FLAVIA GONCALVES AMARO 4º

391044030 LARISSA FERREIRA DE OLIVEIRA 5º

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO
Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391026697 MARIA NAYANE DE QUEIROZ ALVES 4º

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE
Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391035250 GLEIMISON DELFINO MOTA 3º

391018086 JULIO ESTEVAM DE LIMA NETO 4º

391037073 ANTONIO GUSTAVO LINS DE SOUSA 5º

391013131 GEOVANE DE SOUSA ARAUJO 6º

391000455 CARLOS ANDRE OLIVEIRA DE ARAUJO 7º

391042617 NILTON CEZA FERREIRA LIMA 8º

391033626 PATRICIA DE SOUSA UCHOA 9º

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391032946 CYNTIA BATISTA LIMA 5º

391013862 FRANCISCO DE ASSIS PRUDÊNCIO DE BRITO 6º

391048363 FRANCISCO LEVI DANTAS GOMES 7º

391009674 LUCAS DA SILVA DOMINGOS 8º

391023889 WILLIAN LOPES DE SOUSA 9º

391031461 JOSE OZIMAR DE OLIVEIRA 10º

391037588 DANIELA MARTINS DA SILVA 11º

391001574 GLEYDSON RODRIGO DE MOURA RODRIGUES 12º

391002449 MARIA SIMONE PEREIRA 13º

391026321 LUCINALDO QUEIROZ DE LIMA 14º

391029269 JOSE RONIERISON LIMA DA SILVA 15º

391033051 ANTONIO JOSELIO CORREIA DOS SANTOS 16º

391022071 ANTONIA CELI FEITOZA SILVA 17º

391025016 ARIANY SANTOS ALVES 18º

391000264 JULIANA MORAIS LIMA 19º

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS - CE
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 4

http://www.pacajus.ce.gov.br/
Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"

Gabinete do Prefeito
_______________________________________________________________________________________________________________________

CARGO: MERENDEIRA

Nº INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

391036390 NAYARA MARIA ALBUQUERQUE SILVA 3º

391019206 RAUL GUILHERME GOMES SEVERO 4º

391049164 SIDNEY JOSE CORDEIRO DA SILVA 5º

391026920 REBECA BRITO COELHO SILVA 6º

391037424 DAYANA COUTINHO ANDRADE 7º

391016665 NOHANA NOGUEIRA DA SILVA 8º

391042032 DYEGO RESCEM ELLERY NOGUEIRA 9º

Paço da Prefeitura Municipal Pacajus, 06 de fevereiro de 2024.

ASSINADO ELETRONICAMENTE

__________________________
Bruno Pereira Figueiredo

Prefeito Municipal

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS - CE
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 5

http://www.pacajus.ce.gov.br/
Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"

GABINETE DO PREFEITO

 RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS/CE

CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077

FAX: (85) 3348-1578

www.pacajus.ce.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N.º 505, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS, ESTADO DO CEARÁ, no uso da

competência que lhe confere o artigo 28, inciso X, da Constituição do Estado do

Ceará, autoriza a publicação, mediante afixação no Paço Municipal desta Prefeitura

e da Câmara Municipal em demais locais de amplo acesso público que dispõe

sobre o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2024, que CONVOCA OS

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE

PROVIMENTO EFETIVO, REALIZADO SOB O EDITAL Nº 001/2022 (CARGOS

GERAIS).

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

         PREFEITO MUNICIPAL

Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"

		2024-02-06T14:53:05-0300
	Bruno Pereira Figueiredo